Протокол № 5
рассмотрения и оценки предложений заинтересованных лиц о включении дворовых территорий  в муниципальную программу «Формирование  современной городской среды на территории  Верхнеландеховского городского поселения»  на 2018-2022 годы
п.Верхний Ландех, Ивановская область                                                                          08.11.2017

15-00 час

Присутствовали:

	Степеннов Виктор Иванович

	председатель комиссии, заместитель главы администрации района, начальник управления муниципального хозяйства

	Моклоков Александр Васильевич
	заместитель председателя комиссии, Глава Верхнеландеховского городского поселения, генеральный директор ООО «Управляющая компания»

	Смирнова Наталия Витальевна
	секретарь комиссии, начальник отдела строительства, архитектуры и благоустройства управления муниципального хозяйства администрации района

	Сироткина Алла Владимировна
	секретарь местного отделения партии «Единая Россия»

	Иванова Наталия Вячеславовна
	главный редактор районной газеты «Сельские зори»

	Шлакина София Васильевна
	председатель Общественного совета при администрации Верхнеландеховского муниципального района

	Румянцева Вера Николаевна
	председатель Верхнеландеховской районной ветеранской общественной организации Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, Вооруженных Сил и правоохранительных органов

      Повестка дня:
1.Обсуждение и проведение комиссионной оценки предложений заинтересованных лиц в реализации приоритетного проекта «Формирование современной комфортной среды» в 2018-2022 году на территории Верхнеландеховского городского поселения.

2. Рассмотрение предложений о включении  дворовых и общественных территорий в адресный перечень муниципальной программы «Формирование  современной городской среды на территории  Верхнеландеховского городского поселения», подлежащих благоустройству  на 2018-2022  годы.
1. По первому вопросу слушали: Степеннова В.И.
      Поданы и рассмотрены 13 предложений по дворовым территориям, расположенным по адресу п.Верхний Ландех: ул.Новая, д.1, 2, 3, ул.Строителей, д.13,14,15,16,17,18,19,20,21, ул.Комсомольская, д.14.

       В соответствии с критериями, утвержденными Порядком  включения дворовой территории в муниципальную программу, балльная оценка критериев включения дворовых территорий в Программу сложилась следующим образом:
Бальная оценка критериев включения дворовых территорий

в муниципальную программу «Формирование современной городской среды

                                                                  Верхнеландеховского городского поселения на 2018-2022 годы                                                                Табл.1
	№ п/п
	Адрес дворовой территории
	Критерий 1
	Критерий 2
	Критерий 3
	Критерий 4
	Общее количество баллов

	Дата представления предложения заинтересованными лицами
	Очередность подачи
	Размер финансового участия заинтересо-ванных лиц в реалии-зации мероприятий по благоустройству ДТ
	Количество баллов
	Количество го-лосов заинтере-сованных лиц, проголосовавших за принятие решения по вопросам п.п. 3 п. 3 Порядка
	Количество баллов
	Количество проживающих в МКД
	Количество баллов

	1
	ул.Новая, д.1
	31.03.2017

	1
	0
	0
	93,6%
	5
	161
	6
	11

	2
	ул.Новая, д.2
	23.10.2017

09ч 20 мин.
	2
	0
	0
	69,7%
	1
	60
	3
	         4

	3
	ул.Новая, д.3
	24.10.2017
14ч 00 мин
	6
	0
	0
	96,2%
	5
	118
	6
	11

	4
	ул.Комсомольская,д14
	02.11.2017
15ч 00 мин
	11
	0
	0
	82,1%
	3
	20
	1
	4

	5
	ул.Строителей, д.13
	25.10.2017
11ч 50 мин
	7
	0
	0
	93,8%
	5
	20
	1
	6

	6
	ул.Строителей, д.14
	24.10.2017
11ч 45 мин
	5
	0
	0
	100%
	5
	12
	1
	6

	7
	ул.Строителей, д.15
	02.11.2017
16 ч 30 мин
	13
	0
	0
	68,4%
	1
	30
	1
	2

	8
	ул.Строителей, д.16
	24.10.2017
11 ч 00 мин
	4
	0
	0
	77,9%
	1
	23
	1
	2

	9
	ул.Строителей, д.17
	02.11.2017
13 ч 00 мин
	10
	0
	0
	66,8%
	1
	23
	1
	2

	10
	ул.Строителей, д.18
	24.10.2017
10 ч 00 мин
	3
	0
	0
	88,6%
	3
	27
	1
	4

	11
	ул.Строителей, д.19
	25.10.2017
13 ч 30 мин
	8
	0
	0
	71,8%
	1
	23
	1
	2

	12
	ул.Строителей, д.20
	02.11.2017
16 ч 00 мин
	12
	0
	0
	82.3%
	3
	29
	1
	4

	13
	ул.Строителей, д.21
	30.10.2017
09 ч 00 мин
	9
	0
	0
	70,9%
	1
	29
	1
	2

Подведение итогов голосования комиссии:
      Конкурсный отбор на право благоустроить свою дворовую территорию в рамках приоритетного федерального проекта «Формирование современной комфортной среды» на 2018-2022 годы по итогам бальной оценки предложений прошли дворовая территории многоквартирных домов п.Верхний Ландех в следующей очередности:

Табл.2

	№

п/п
	Адрес

дворовой территории
	Количество набранных баллов
	Порядковый номер подачи заявки

	1
	п. Верхний Ландех, ул.  Новая д.1
	11
	1

	2
	п. Верхний Ландех, ул.  Новая д.3
	11
	6

	3
	п. Верхний Ландех, ул.  Строителей д.14
	6
	5

	4
	п. Верхний Ландех, ул.  Строителей д.13
	6
	7

	5
	п. Верхний Ландех, ул.  Новая д.2
	4
	2

	6
	п. Верхний Ландех, ул.  Строителей д.18
	4
	3

	7
	п. Верхний Ландех, ул.  Комсомольская д.14
	4
	5

	8
	п. Верхний Ландех, ул.  Строителей д.20
	4
	12

	9
	п. Верхний Ландех, ул.   Строителей д. 16
	2
	4

	10
	п. Верхний Ландех, ул.  Строителей д. 19
	2
	8

	11
	п. Верхний Ландех, ул.  Строителей д. 21
	2
	9

	12
	п. Верхний Ландех, ул.  Строителей д. 17
	2
	10

	13
	п. Верхний Ландех, ул.  Строителей д. 15
	2
	13

2. По второму вопросу слушали:

генерального директора ООО «Управляющая компания» Моклокова А.В.
      По итогам проведенной инвентаризации благоустройства дворовых территорий многоквартирных домов, расположенных в п.Верхний Ландех, установлено, что кроме вышеперечисленных дворовых территорий, подлежат благоустройству дворовые территории домов № 7,8 по  ул.Строителей.

      Заявки от них в проведенный конкурсный отбор поданы не были, но заинтересованные лица имеют право подать свои предложения для определения очередности проведения благоустройства своих придомовых территорий при объявлении следующего конкурсного отбора. Дворовые территории д.7 и 8 должны быть включены в адресный перечень Программы как подлежащие благоустройству.

     В ходе проведенной инвентаризации общественных территорий городского поселка Верхний Ландех установлено, что подлежат благоустройству 4 общественных территории.

     Оценивая общественную значимость данных территорий, комиссия в первоочередном порядке включает в перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах общественную территорию возле Дома культуры и памятника погибшим воинам ВОВ, так как это исторический культурный центр поселка, затем территорию Стадиона (спортивная зона поселка) и пешеходную аллею вдоль водоема по ул.Строителей для культурного отдыха жителей. Общественные обсуждения и отбор предложений по благоустройству общественных территорий пройдут в январе-феврале 2018 года.
Решили:

      Управлению муниципального хозяйства администрации Верхнеландеховского муниципального района (ответственному исполнителю программы)  включить в Программу сформированные общественной комиссией с учетом проведенной инвентаризации  адресные перечни дворовых и общественных территорий муниципальной программы «Формирование  современной городской среды на территории  Верхнеландеховского городского поселения»  на 2018-2022 годы  в следующем порядке:
Табл.3
Адресный перечень дворовых территорий,

 подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах
	№ п/п
	Адрес дворовой территории

	1
	п. Верхний Ландех, ул.  Новая д.1

	2
	п. Верхний Ландех, ул.  Новая д.3

	3
	п. Верхний Ландех, ул.  Строителей д.14

	4
	п. Верхний Ландех, ул.  Строителей д.13

	5
	п. Верхний Ландех, ул.  Новая д.2

	6
	п. Верхний Ландех, ул.  Строителей д.18

	7
	п. Верхний Ландех, ул.  Комсомольская д.14

	8
	п. Верхний Ландех, ул.  Строителей д.20

	9
	п. Верхний Ландех, ул.   Строителей д. 16

	10
	п. Верхний Ландех, ул.  Строителей д. 19

	11
	п. Верхний Ландех, ул.  Строителей д. 21

	12
	п. Верхний Ландех, ул.  Строителей д. 17

	13
	п. Верхний Ландех, ул.  Строителей д. 15

	14
	п.Верхний Ландех, ул.Строителей, д.7

	15
	п.Верхний Ландех, ул.Строителей, д.8

Табл.4
Адресный перечень общественных территорий

Верхнеландеховского городского поселения,

 подлежащих благоустройству в 2018-2022 годах

	№ п/п
	Адрес общественной территории

	1
	п. Верхний Ландех, ул.Советская д.1

общественная территория  возле здания  Верхнеландеховского Центра Культуры и Досуга

	2.
	п. Верхний Ландех, ул.Советская д.1

территория вокруг памятника погибшим ВОВ

	3.
	Стадион

	4.
	прогулочная пешеходная аллея вдоль водоема по ул.Строителей п.Верхний Ландех

Председатель общественной комиссии:                                 В.И.Степеннов
Секретарь комиссии:                                                                 Н.В. Смирнова
Члены комиссии:

Моклоков Александр Васильевич________________________

Сироткина Алла Владимировна__________________________

Иванова Наталия Вячеславовна__________________________

Шлакина София Васильевна_____________________________

Румянцева Вера Николаевна_____________________________